Confirmatur primò: Deum permissivè con-  
 currere ad aliquid, est illud non impedire, cum  
 possit: Sed positâ prædeterminatione ad mate-  
 riale peccati, Deus non potest impedire seque-  
 lam malitiæ, ut jam ostendimus: Ergo nec per-  
 missivè ad illam se habere.

Confirmatur secundò: Ut Deus prædetermi-  
 nans voluntatem ad materiale peccati, possit di-  
 ci se habere permissivè solum in ordine ad for-  
 male, oporteret quod posito materiali, restaret  
 adhuc aliqua alia actio, per quam produceretur  
 formale: Sed posito materiali nulla restat actio,  
 per quam producat formale, cum illud imme-  
 diatè resultet ad positionem materialis, sicut re-  
 lationes & privationes immediatè resultant ad  
 positionem fundamenti: Ergo Deus prædetermi-  
 nans voluntatem ad materiale peccati, non  
 potest dici se habere permissivè in ordine  
 ad formale.

§. XIV.

## §. XIV.

Retorquentur hac argumenta in Adversarios.

**A** Ntequam his argumentis directè & in forma respondeamus, oportet breviter illa in Adversarios retorquere, & ostendere difficultatem in illis contentam, esse nobis & illis communem.

263 In primis ergo juxta Adversariorum principia, concursus divinus sequitur nutum voluntatis creatæ, & illius determinationem: unde cum voluntas creata non semper se determinet ad bonum, sed quandoque ad malum, concursus Dei equaliter se extendit ad bonum & ad malum; & absque ullo discrimine effectivo (quidquid sit de affectivo) utrumque causat, & ad utrumque mediâ voluntatis determinatione transit. Et sic juxta hanc sententiam, & modum explicandi concursum divinum, non minus est opus Dei proditio Judæ, quam vocatio Pauli: quod in Lutero & Calvino damnat Tridentinum canone supra relato.

264 S. cundò, Ille qui ponit aliquem in occasionibus & circumstantiis, in quibus prævidit illum infallibiliter peccaturum, censetur, moraliter saltem, in ejus peccatum influere; illumque moraliter præmovere & prædeterminare ad peccandum, cum occasiones ad peccandû, ad peccatum moraliter moveant & excitent, illudque moraliter causent, juxta illud commune Gallo-  
rum proloquium. *L' OCCASION FAIT LE LAR-  
RON.* Unde cum in sententiâ Adversariorum, Deus interdum ponat homines in illis circumstantiis & occasionibus, in quibus per scientiam mediâ præscivit illos peccaturos, potius quam in aliis in quibus prævidit eos bene operaturos, videtur esse causa, saltem moralis, cur homines peccent, & homines ad peccandû moraliter præmovere & prædeterminare, quod est in secundû errorem Calvini supra impugnatum incidere.